
Seznam příloh 

1. Fotografie Milosrdných sester sv. Kříže s pacienty v nemocnici v Novém Městě na 

Moravě, čtyřicátá nebo padesátá léta 20. století 

2. Fotografie nemocnice v Novém Městě na Moravě, čtyřicátá nebo padesátá léta 20. 

století 

3. Fotografie nemocniční kaple sv. Kříže v nemocnici v Novém Městě na Moravě, 

čtyřicátá nebo padesátá léta 20. století 

4. Jedna strana z kroniky novoměstských Milosrdných sester sv. Kříže a zápis jejich 

řeholních jmen 

5. Dopisy generální vikářky SM Bohumily Langrové z roku 1945 

6. Fotografie interiéru Kostela sv. Karla Boromejského, oltáře se sv. Karlem 

Boromejským, před rokem 1952, po roce 1962, devadesátá léta 20. století 

7. Fotografie a kresby z kroniky sester boromejek, 50. léta 20. století 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 

 

Přílohy 

1. Fotografie Milosrdných sester sv. Kříže s pacienty v nemocnici v Novém Městě na Moravě, 

čtyřicátá nebo padesátá léta 20. století 

Pozn.: Na fotografii mají řeholnice přes řeholní roucho oblečeny pracovní zástěry. Podoba řeholního 

roucha (čepec, závoj, límec) je z období před druhým vatikánským koncilem (1962-1965). Řeholnice 

ošetřují i muže. Alžbětinky to ve své řádové ženské nemocnici odmítaly, ale v novoměstské veřejné 

okresní nemocnici ošetřovaly Milosrdné sestry sv. Kříže muže i ženy. 

Zdroj: Soukromý archiv České provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Kříže, Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

2. Fotografie nemocnice v Novém Městě na Moravě 

Pozn.: V popředí lze vidět dobovou sanitku z poválečného období. 

Zdroj: Soukromý archiv České provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Kříže, Kroměříž 

 

 

 

 

 



 
 

4 

 

3. Fotografie nemocniční kaple sv. Kříže v nemocnici v Novém Městě na Moravě (oltář a 

vitrážové okno), čtyřicátá nebo padesátá léta 20. století 

Zdroj: Soukromý archiv České provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Kříže, Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

 

4. Jedna strana z kroniky novoměstských Milosrdných sester sv. Kříže a zápis 

řeholních jmen sester 

 

Zdroj: Soukromý archiv České provincie Kongregace Milosrdných sester sv. Kříže, Kroměříž 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 

 

5. Dopisy generální vikářky SM Bohumily Langrové z roku 1945, od roku 1946 generální 

představené boromejek 

Zdroj: Soukromý archiv Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

 

6. Fotografie interiéru Kostela sv. Karla Boromejského, oltáře se sv. Karlem Boromejským 

 

Pozn.: původní podoba – před odchodem boromejek v roce 1952; po roce 1962 si v kostele zřídila 

všeobecná fakultní nemocnice lékařskou knihovnu; na počátku devadesátých let 20. století po 

vrácení kongregaci. Z druhé strany oltáře za zdí byla v období po roce 1962 posluchárna lékařské 

fakulty. 

 

Zdroj: Soukromý archiv Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

8 

 

7. Fotografie a kresby z kroniky sester boromejek, část z nich byla odvezena z pražského kláštera 

do závodního internátu (bývalá restaurace) v Trutnově, kde musela nuceně pracovat v textilní 

továrně Texlen, padesátá 20. století 

 

Zdroj: Soukromý archiv Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, Praha 

 

 

 

 

 

 

 


